
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprobar carta de intención entre el Prorrectorado de Desarrollo Territorial de la UNC, La
Sociedad E
spañola del Medicamento Individualizado (LASEMI) y la FCQ (UNC)

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que se establece la necesidad de celebrar una carta de intención entre el
Prorrectorado de Desarrollo Territorial de la UNC, La Sociedad Española del Medicamento
Individualizado (LASEMI)  y la Facultad de Ciencias Químicas (UNC), a fin de dar curso a la implementación de
actividades conjuntas de formación profesional sobre el servicio farmacéutico de elaboración de medicamentos en
farmacias comunitarias y hospitalarias a través de seminarios, cursos, talleres encuentros científicos, debates, entre
otros.

 

ATENTO:

A que las partes se comprometen a efectivizar las capacitaciones expresadas en el VISTO.

A que dicha carta de intención, aún no ha sido debidamente refrendada por la resolución decanal pertinente.

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º: Aprobar la carta de intención entre el Prorrectorado de Desarrollo Territorial de la UNC, La
Sociedad Española del Medicamento Individualizado (LASEMI)  y la Facultad de Ciencias Químicas
(UNC), firmada el día 22 de noviembre del año 2023, que como Anexo forma parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.

 

 

 







aya de la arre s/n 1 Pabellón Argentina 1 Teléfonos: (54 351) 535-3917/18 
mail: prorrectorado@pdt.unc.edu.ar  1 CP. X50001<VD 1 Córdoba  1 Argentina 


2023 - 40 años de Democracia 


UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 


CAMPUS 
NORTE 
UNC 


PDT 


  


Prorrectorado 
de Desarrollo 
Territorial 


CARTA DE INTENCIÓN ENTRE EL PRORRECTORADO DE DESARROLLO TERRITORIAL DE LA 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA Y LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DEL MEDICAMENTO 


INDIVIDUALIZADO 


Entre el PRORRECTORADO DE DESARROLLO TERRITORIAL de la UNC, representado en este 


acto por el Sr. Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO en su carácter de Prorrector de Desarrollo 


Territorial de la Universidad Nacional de Córdoba, en adelante "LA UNC"; la FACULTAD DE 


CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, representada en la 


persona de la Sra. Vice-Decana, Dra. Silvia Correa, en adelante "LA FACULTAD"; y LA 


SOCIEDAD ESPAÑOLA DEL MEDICAMENTO INDIVIDUALIZADO (LASEMI), representada en 


este acto por su vicepresidente Científico Edgar Abarca Lachen, en adelante "LASEMI", y 


en conjunto "LAS PARTES", suscriben la siguiente CARTA DE INTENCIÓN sujeta a las 


cláusulas que a continuación se detallan: 


PRIMERA: La presente Carta de Intención se suscribe para dar curso a la iniciativa 


impulsada por "LAS PARTES", tendiendo a la implementación de actividades conjuntas de 


formación profesional sobre el servicio farmacéutico de elaboración de medicamentos en 


farmacias comunitarias y hospitalarias, las que podrán llevarse a cabo a través de 


seminarios, cursos, talleres, encuentros científicos, debates, entre otros, tanto en 


modalidad online como presencial. 


SEGUNDA: "LAS PARTES" se comprometen a efectivizar las capacitaciones expresadas en 


la cláusula anterior en el "CAMPUS NORTE" de "LA UNC", en LA FACULTAD o en "LASEMI", 


según corresponda, poniendo a disposición los respectivos espacios físicos y/o virtuales. 


TERCERA: "LAS PARTES" manifiestan su intención de suscribir -a posteriori- un CONVENIO 


ESPECÍFICO q e 'ermita dar más detalles a las intenciones y obligaciones aquí transcriptas, 







2023 - 40 años de Democracia 


UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 


CAMPUS 
NORTE 
UNC 


PDT 


  


Pronectorsdo 
de Desarrollo 
Terrtorial 


y así también consolidar lazos de cooperación recíproca y vínculos de carácter permanente 


entre "LAS PARTES", a efectos de posibilitar mediante la debida interrelación, la realización 


de actividades vinculadas a la presente Carta de Intención y a pretensiones que a posteriori 


los suscribientes pretendan instrumentalizar a los efectos de su validez y exigibilidad legal. 


En prueba de conformidad y aceptación se suscriben dos ejemplares de un mismo tenor y 


aun solo efecto en la Ciudad de Córdoba, a los 22 días del mes de noviembre de 2023. 


Av Haya de la Torre s/n l Pabellón Argentina 1 Teléfonos: (54 351) 535-3917/18 
E-mail: prorrectoradoodt.unc.edu.ar  1 CP. X50001KVD 1 Córdoba  1 Argentina 







u. 


LASEMI 
Sociedad Española 


del Medkrnonto Individualizado 


Madrid, a 21 de noviembre de 2023 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


Att.: Dra. María Eugenia Olivera 


Directora Académica de Campus Norte 


A quien corresponda, 


Mediante el presente documento, Dña. Concepción Chamorro Galisteo, con DNI 


48509348W, en calidad de Presidenta de la SOCIEDAD ESPAÑOLA DEL 


MEDICAMENTO INDIVIDUALIZADO, LASEMI, con domicilio social y fiscal en Calle 


de Villanueva, 11, de Madrid 


AUTORIZA 


a D. Edgar Abarca Lachén, con DNI 73198104Y, en calidad de Vicepresidente de 


Formación e Investigación de LASEMI, a firmar la carta de intención 


correspondiente con la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, con la finalidad 


de llevar a cabo la posterior firma de un acuerdo de colaboración entre ambas 


instituciones. 


En Madrid, el 21 de noviembre de 2023 


Fdo. Concepción Chamorro Galisteo 


C/ Villanueva, 11 311  planta 28001 Madrid 


T. Oficina Central: (+34) 911 591 320 


www.Iasemi.es 





	numero_documento: RD-2023-2490-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
		2023-11-28T09:03:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T11:03:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T11:03:32-0300
	GDE UNC




